Протокол № 07
очередного заседания Совета по  профилактике правонарушений
при администрации Буртасинского сельского поселения
Вурнарского района Чувашской Республики
д. Буртасы

19 августа 2021 г.
Председательствовал:
Петров Н.П. –  глава администрации  Буртасинского  сельского поселения

Секретарь Совета:
Аветисян Л.Г. – главный   специалист - эксперт  администрации Буртасинского сельского поселения

Присутствовали:

Члены Совета профилактики
Приглашенные: депутаты Собрания депутатов Буртасинского сельского поселения

1. Рассмотрение представления МО МВД Российской Федерации  «Вурнарский» №069/06 от 06.08.2021 г.

2. Рассмотрение представления КДН и ЗП об устранении причин и условий, способствовавших совершению административного наказания №60 от 02.08.2021 г.

3. О подготовке семей, которые находятся в трудной жизненной ситуации, где воспитываются несовершеннолетние дети, к новому учебному году.

4. О мерах по предупреждению и выявлению хищений денежных средств с использованием банковских карт, средств мобильной связи и информационно - коммуникационной сети «Интернет».

1. По первому вопросу выступил Петров Н.П. - глава администрации Буртасинского сельского поселения – председатель Совета профилактики. Он ознакомил с представлением  МО МВД Российской Федерации  «Вурнарский» №№069/06 от 06.08.2021 г.

РЕШИЛИ:
1.1 Информацию докладчика принять к сведению

2  По второму вопросу выступил Петров Н.П. - глава администрации Буртасинского сельского поселения – председатель Совета профилактики. Он ознакомил с представлением  КДН и ЗП об устранении причин и условий, способствовавших совершению административного наказания №60 от 02.08.2021 г.

РЕШИЛИ:
2.2. Информацию докладчика принять к сведению

3. По третьему  вопросу выступил  Петров Н.П. –  глава администрации  Буртасинского сельского поселения  - председатель Совета профилактики.

Решили:

1.2 Информацию докладчика принять к сведению
1.2 рекомендовать  родителям несовершеннолетних детей, обучающихся в школе,  подготовить детей  к новому учебному году   надлежащим образом.
4. По четвертому вопросу выступил   Петров Н.П. - глава администрации Буртасинского сельского поселения – председатель Совета профилактики.

РЕШИЛИ:

4.1  Информацию докладчиков принять к сведению.

4.2.Рекомендовать: руководителям учреждения, образования, здравоохранения, Буртасинского сельского поселения, старостам вести беседы с населением по предупреждению и выявлению хищений денежных средств с использованием банковских карт, средств мобильной связи и информационно-коммуникационной сети «Интернет»

 4.3. Членам Совета профилактики: разместить памятку о профилактике бесконтактных хищений на досках объявлений на территории сельского поселения, организовать распространение памяток среди населения.

Председательствующий

Н.П.Петров

Секретарь Совета

Л.Г. Аветисян